
          

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
 

Aviso de Retificação de Edital 

Processo de Compra nº 019/2020 - Pregão Presencial nº 003/2020 

Objeto: O objetivo da presente licitação é centralizar em uma única instituição financeira, 

por razões de conveniência administrativa, a prestação de serviços de operação do 

processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento, com 

exclusividade, dos servidores ativos, aposentados, pensionistas, vereadores e estagiários 

da Câmara Municipal de Araraquara (CMA), doravante referidos apenas como 

servidores, bem como dos créditos decorrentes de ordens judiciais. 

 

Onde se lê “A sessão pública do PREGÃO será realizada no dia 12/03/2020 (quinta-

feira)...”, leia-se “A sessão pública do PREGÃO será realizada no dia 13/03/2020 (sexta-

feira)...”, sendo a seguinte a redação consolidada do parágrafo: “A sessão pública do 

PREGÃO será realizada no dia 13/03/2020 (sexta-feira), às 09 (nove) horas, no Plenário 

do prédio Sede da Câmara Municipal de Araraquara, situado na Rua São Bento, nº 887, 

Centro, Araraquara-SP. Serão credenciados os licitantes que apresentarem a 

documentação necessária até às 09 horas e 30 minutos.” 

 
 
 

 

 

Araraquara, 02 de março de 2020 

 

 

Natalino Santana 

Presidente 

 

 


